
 
Uchwała Nr XXI/165/2016 

Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego  
z dnia 13 września 2016 r. 

 

 

w sprawie: wyrażenia zgody na zaciągnięcie pożyczki przez Zespół Zakładów Opieki 
Zdrowotnej w Czarnkowie.  
 
 
 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  
(Dz. U. z 2016 r., poz. 814) oraz § 22 ust. 2 Statutu Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej  
w Czarnkowie, stanowiącego załącznik do uchwały Nr XX/147/2016 Rady Powiatu Czarnkowsko-
Trzcianeckiego z dnia 18 czerwca 2016 r. w sprawie nadania Statutu Zespołowi Zakładów Opieki 
Zdrowotnej w Czarnkowie (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2016 r. poz. 4405) Rada Powiatu Czarnkowsko-
Trzcianeckiego uchwala, co następuje: 
 
 

 

§ 1. Wyraża się zgodę na zaciągnięcie przez Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie 

pożyczki krótkoterminowej w kwocie do 500.000 zł (słownie: pięćset tysięcy złotych) celem spłaty 

bieżących zobowiązań (uzyskania płynności finansowej), do czasu spłaty pożyczek z kredytu 

bankowego.  

 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu  i Dyrektorowi Zespołu Zakładów Opieki 

Zdrowotnej w Czarnkowie.  

 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 
do uchwały Nr XXI/165/2016 

Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego  
z dnia 13 września 2016 r. 

 

 

 

Wnioskiem z dnia 01 września 2016 r. Dyrektor Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej  

w Czarnkowie, działając na podstawie§ 22 Statutu Zespołu, zwrócił się z wnioskiem o wyrażenie 

zgody na zaciągnięcie pożyczki w kwocie 500.000 zł celem pokrycia braku płynności finansowej, do 

momentu zmiany dotychczas zaciągniętych pożyczek, kredytem bankowym z wydłużonym okresem 

spłaty do lat 10 oraz niższymi ratami miesięcznymi.  

Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie przeprowadził restrukturyzację 

zadłużenia w maju 2014 roku. Od tego momentu spłacał raty wraz z odsetkami w kwocie około 

150.000 zł miesięcznie. Po 25 miesiącach spłaty, zadłużenie kredytowo-pożyczkowe zmniejszyło się  

z kwoty 7.329.833,60 zł do kwoty 5.751.902,85 zł, tj. o kwotę 1.577.930,75 zł. Spłata ta, przy braku 

dodatniego wyniku finansowego, spowodowała utratę zdolności do regulowania bieżących 

zobowiązań, a tym samym stanowi zagrożenie w utrzymaniu ciągłości dostaw i płynności  

w świadczeniu usług medycznych, a także zagraża rozpoczęciem egzekucji sądowych za brak zapłaty.   

Pozyskanie pożyczki krótkoterminowej umożliwi Szpitalowi spłatę bieżących zobowiązań  

i pozwoli na osiągnięcie płynności finansowej do czasu uzyskania kredytu długoterminowego na 

znacznie korzystniejszych warunkach, a tym samym na zmniejszenie ponoszonych kosztów oraz 

podniesienie wiarygodności w oczach wierzycieli i pacjentów. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

 


